
 
2010 年 9 月 1 日 

 
お客様各位 

フリービット株式会社 

 

 

「MeX」ブランド名称変更に関するお知らせ 

 

 拝啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は弊社総合 ICT ソリューションサービス「MeX」をご利用いただき、誠にありがとうございま

す。 

 さて、この度「MeX」は 2010年 9 月 1 日より、新しいブランド「Feel6.」へと変わりましたことをご案内

申し上げます。 

敬具 

記 

 
■サービス名称の変更に関しまして 

ブランド名称の変更に伴い、現在ご利用のサービスのうち下記に挙げておりますサービスにつき

ましてサービス名称の変更がございますので、ご確認くださいますようお願い申し上げます。 

なお、ブランド名称変更に伴うサービス内容およびご利用料金の変更はございません。 

 

 旧サービス名 新サービス名 

インターネット

接続 

固定 IP 接続 MeX IP 網 Extra ﾌﾟﾗﾝ IP 網 Extra ﾌﾟﾗﾝ 

動的 IP 接続 

MeX IP 網 Feel6. IP 網 

MeX ADSL-F Feel6. ADSL-F 

MeX Basic Feel6. Basic 

MeX FTTH Building Feel6. FTTH Building 

MeX FTTH Family Feel6. FTTH Family 

MeX FTTH Basic Feel6. FTTH Basic 

ホスティング 
専用ホスティング 

MeX 1U Server(RaQ550/29) 1U Server(RaQ550/29) 

MeX 1U Server(RaQ550/32) 1U Server(RaQ550/32) 

MeX 1U Server ES3.0/29 1U Server ES3.0/29 

MeX 1U Server ES3.0/32 1U Server ES3.0/32 

MeX 1U Server（DL120） 1U Server（DL120） 

共用ホスティング MeX Post Office Post Office 

ソリューション 

MeX VDC 

ENTERPRISE-FARM Pro 

Feel6. VDC 

ENTERPRISE-FARM Pro 

MeX VDC 

ENTERPRISE-FARM 

Standard 

Feel6. VDC 

ENTERPRISE-FARM 

Standard 

 

【裏面もご覧ください】 



 
■新ブランド「Feel6.」に関しまして 

 

 

 

 

 

 

 

 

ネットワークにおける次世代の社会は IPv6 化であると考えられます。 

弊社には、2003 年より IPv6 化実証実験を行い、技術を意識することなく、IPv6 を”感じる”ことが

できるサービスをご提供している実績があり、伝統が築かれています。 

そこで更にこの伝統に基づき、IPv6 環境をあまねくご提供することを目指し、法人様向け総合

ICT ソリューションサービスのブランド名を変更させていただきました。 

 

今後も、これまで通り安心・安全なネットワーク、良質なサポ―ト、仮想化技術、IPv6 アドレス実装

ノウハウを活かし、先進的な IT ソリューションをご提供してまいりますので、引き続きご愛用賜ります

ようよろしくお願い申し上げます。  

 
IPv6とは 

インターネットは、IPアドレスと呼ばれる仕組みで管理されています。そのIPアドレスにはバージョンがあり、現在使用されているの

は、Version 4（IPv4）です。 

IPv4は1981年に仕様が公開され、現在に至るまで利用されている仕組みですが、インターネット人口の増加や、インターネット環

境の大幅な変化により、限界点が近いとされています。 

そのため、インターネットの更なる発展と、既知の諸問題を解消するために、IPv6を使用することになりました。 

主な特徴として、IPアドレスの数が事実上無限に増えます。これにより、冷蔵庫や自動車など、様々なモノにIPアドレスを割り当て

ることができるようになります。また、セキュリティ機能の強化や、モバイルへの親和性など、様々な分野から応用が期待されていま

す。 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

フリービット株式会社 
フリービット Feel6. コンサルティングセンター 

TEL：0570-012275 （平日 9：00～18：00 土日祝休） 
HP：http://feel6.freebit.com 

E-Mail：feel6-support@FreeBit.NET 


